
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.45 Ulice (3699) 
  Původníčeskýseriál(2019).
 9.45 Ordinace v růžové zahradě 2
  Novépříběhyoblíbenéhočeského
  seriálu(2019).
 11.00 Co na to Češi 
11.45 Tescoma s chutí   
  TipynavíkendsRadkemŠubrtem.
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 

12.30 Krok za krokem VII (12)  
  Sedmářadaamerickéhoseriálu(1997).
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2
 14.05 Můj přítel Monk II (9)
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 15.00 Můj přítel Monk II (10)
  Americkýdetektivníseriál(2003)
 15.55 Kriminálka Miami X (12)
  Desátářadakanadskoamerického
  kriminálníhoseriálu(2011).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny 
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi 
 18.25 Ulice (3700)  
  Původníčeskýseriál(2019).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Vesničko má středisková
  Mentálněopožděnýdružstevnízávozník
  JánosBánzpůsobujesvémuřidiči
  MariánuLabudovijedenmalérzadruhým.
  Tenpořaděnehododmítnesezávozníkem
  jezdit,alenakonecnedokážestátstranou,
  kdyžchalupářzPrahyzosnujeplán,
  jaksemladíkazbavit...
  Českýfilm(1985).
 21.55 John Wick 
  ZabijáknaodpočinkuKeanuReeves
  jepřesnětentypchlápka,kterému
  jelepšísevyhnout.Vloupatsemudo
  domu,ukrástautoazabítmilovaného
  psa,toseprostěnemělostát.Střední
  zlodějíčkovétonevěděli,jejichbossovév
  podsvětíaleano.Amusíjednat.Takže
  zatímcosejedenznejdrsnějších
  nájemnýchvrahůvydávánasvoudrsnou
  vendetu,stávásezároveňterčemsvých
  bývalýchkolegů...
  Americkýakčnífilm(2014).
 23.50 Můj přítel Monk II (9)
 0.40 Můj přítel Monk II (10) 
 1.20 Kriminálka Miami X (12) 
 2.00 Holky pod zámkem III 

21.55
John Wick

akčnífilm

úterý 14. června 2011 — 73 km 
Albánská riviéra poprvé 

Na snídani jedeme do městečka Ksamil. Nechali jsme se zlákat 
cedulí Supermarket, v němž byl koneckonců i na první pohled 
o něco širší sortiment, než jsme byli zvyklí. Ale již pohled druhý 
ukázal, že není supermarket jako supermarket. Ani tady nemají 
zapnuté chlaďáky, a tak jsou vystavené jogurty a margaríny 
teplé. Moc jsme se nerozhlíželi, něco nakoupili a v kafé vedle 
obchodu posvačili. Město leží na albánské riviéře a když si jeho 
název zadáte do vyhledávače Google, nad výsledky vyhledání 
vám z azurově zbarveného moře, bílých pláží a modré oblohy 
budou až přecházet oči. Tropický ráj v Albánii, řeknete si jistě. 
Jenže realita je bohužel o sto procent jiná. Svérázné městečko 
plné rozestavěných domů, které jsou na sobě doslova nalepené; 
jeden betonový monolit na druhém. Olivové háje, odpadky, 
krávy a jejich kravince a výhled na ostrov Korfu, takové je albánské 
pobřeží mezi Ksamilem a Sarandě (Saranda). Průvodce o 
Sarandě hovoří jako o perle albánské riviéry. Možná kdysi byla, 
ale dnes musí být rekreace v Sarandě doslova za trest. Výstavba 
vysokých patrových hotelů je opravdu živelná. „Mají vůbec po-
volení?" napadá Luďka. Hotely vyrůstají jak směrem od moře, 
tak se zahušťuje i stávající zástavba. Ze všech stran zní v jednom 
kuse zvuk sbíječek a vzduch je plný prachu. Zátoka nevelká, 
stěží dva kilometry pláže. Kdysi nejznámější letovisko, kam jez-
dila na dovolenou celá Tirana, a v lepší společnosti patřilo zvy-
kem trávit zde líbánky. 
Silnice od moře mají tu smůlu, že vedou skoro vždycky do kopce. 
Respektive mám na mysli, že tu smůlu nemají silnice, ale bez-
motorová vozidla pokoušející se o jejich zdolání.  A jako vždycky, 

kopec jsem pochopitelně vyjela a Luděk na mě čeká nahoře       
u malého krámku. Opět v něm nic nemají, ještě že máme záso-
by od rána. Oběd ale potřebujeme, takže kupujeme jenom pití 
a rajčata. Opět nahoru a zase dolů, děti se z vozíku dožadují 
koupání, ale copak to jde? Moře je dvě stě metrů pod námi. Říká 
se tomu Albánská  riviéra. V Borsch vidíme celkem pěkné 
a prázdné pláže s bunkry, ale vůbec nemáme chuť se k nim 
štrachat, tak opět vzhůru, tentokrát jen do stovky a naštěstí ne 
tak prudce. V Qeparu mají pěkný obchůdek, kde kupujeme 
párky a kečup k večeři a nabíráme vodu. Třeba se nám podaří 
najít někde nocleh přímo na pláži, přeju si tajně. S noclehem  
u vody to vypadá bídně. Už se chystám propadat zoufalství, 
když tu se najednou pod silnicí objevilo zastřešené podium a u 
něho miniaturní plážička. „Nezkusíme to?" Letní restaurace ve 
výstavbě před sezónou vypadá idylicky, ale bojíme se, že to 
neklapne. „Bude to asi soukromé, někdo sem ráno přijede 
makat," utěšujeme sami sebe, protože spát na takovémhle místě, 
takové štěstí přeci mít nemůžeme. „Riskneme to. Ze silnice 
nejsme vidět, a kdyby sem někdo přijel, snad nás s dětmi nevy-
hodí." Kvůli komárům jsme postavili jen samonosný vnitřek 
stanu, k večeři ohříváme párky a ještě se jako bonus jdeme vy- 
koupat do teplého moře. Navečer pak z našeho pódia pozorujeme  
zapadající slunce, blikající maják na protěj- 
ším břehu a posloucháme šumění vln. Po dnešním náročném 
dni je takový nocleh jako dar z nebes.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce


